
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 고향사랑기금

① 기금설치 개요

괴산군 고향사랑 기부금 모금 및 운용에 관한 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 고향사랑 기부금의 효율적인 관리와 운용

(3) 설치년도 : 2023년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 고향에 대한 건전한 기부문화 조성하고 지역경제를 활성화함으로써 지역균

형발전에 이바지함.

(2) 2025년도 기금사업 개요 : 고향사랑 꿈 놀이터 개선사업, 다함께돌봄센터 간식비 추가지원 사업

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2024년도 말

조성액 ⓐ

2025년도 조성계획 2025년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

430,391 200,600 146,970 53,630 484,021

2025년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

484,021 0 0 484,021

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

괴산군에서 모금한 고향사랑 기부금(2) 재원조성 :

고향사랑 기부금에 관한 법률 제11조(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 사회적 취약계층 , 아동, 청소년 등



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 고향사랑기금

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

2. 자금운용계획

합 계 630,991 456,600 174,391 합 계 630,991 456,600 174,391

전 입 금 0 0 0 비융자성사업비 146,970 0 146,970

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 430,391 256,000 174,391 예 치 금 484,021 456,600 27,421

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 600 600 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 200,000 200,000 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 고향사랑기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

700 보전수입등및내부거래 430,391 256,000 174,391

710 보전수입등 430,391 256,000 174,391

714 예치금회수 430,391 256,000 174,391

714-01 예치금회수 430,391 256,000 174,391

○예치금회수

수 입 합 계 630,991 456,600 174,391

174,391
경정 430,391,270원 -

기정 256,000,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 고향사랑기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

행정과 630,991 456,600 174,391

일반행정 630,991 456,600 174,391

자치행정 역량강화 146,970 0 146,970

고향사랑기금(고향사랑기금) 146,970 0 146,970

고향사랑기금 146,970 0 146,970

307 민간이전 6,970 0 6,970

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

재무활동(행정과) 484,021 456,600 27,421

보전지출(고향사랑기금) 484,021 456,600 27,421

예치금(고향사랑기금) 484,021 456,600 27,421

602 예치금 484,021 456,600 27,421

지 출 합 계 630,991 456,600 174,391

02 민간경상사업보조 6,970 0 6,9706,970

○다함께 돌봄센터 이용 아동간식비 추가지원
1,000원*85명*82일 = 6,970

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 0 140,000140,000

○고향사랑 꿈 놀이터 개선사업
20,000,000원*7개소 = 140,000

01 일반예치금 484,021 456,600 27,42127,421

○금융기관 예치금
경정 484,021,000원 - 기정 456,600,000원 = 27,421



(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 고향사랑기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2019년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2022년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2023년도 191,307 177,522 0 0 0 0 8 13,777

2024년도 239,084 0 0 0 0 0 477 238,607

2025년도 200,600 0 0 0 0 0 600 200,000

계 630,991 177,522 0 0 0 0 1,085 452,384



연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 고향사랑기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

2019년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0

2020년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2021년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2022년도 0 0 0 0 0 0 0 0

2023년도 0 0 0 0 0 0 0 191,307

2024년도 0 0 0 0 0 0 0 239,084

2025년도 146,970 146,970 0 0 0 0 0 53,630

계 146,970 146,970 0 0 0 0 0 484,021



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2023년도말현재액 2024년도말현재액ⓐ 2025년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2025년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 고향사랑기금 (단위:천원)

합계 191,306 430,391 484,021 53,630

예치금 소계 191,306 430,391 484,021 53,630

농협중앙회 191,306 430,391 484,021 53,630


